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Forslag til vedtak 

1. Kontrollutvalget ønsker å gjennomføre virksomhetssbesøk… 
2. Kontrollutvalget ber om en generell orientering om virksomheten, og ønsker å treffe… 

 
Vedlegg 
Plan for eierskapskontroll 2024-2028 behandlet av fylkestinget 11.06.2024 
Selskapsoversikt 
Eierskapsrapport 2025 
Organisasjonskart Trøndelag fylkeskommune 
 
Saksopplysninger 
Kontrollutvalgets arbeid favner bredt, og i tillegg til ordinære møter kan utvalget besøke 
kommunale selskap, institusjoner og avdelinger. Slike besøk skal ikke være noe formelt 
tilsyns- eller kontrollbesøk, men en mulighet for kontrollutvalget til å gjøre seg bedre kjent 
med kommunens virksomhet.  
  
Under slike besøk er det vanlig at kontrollutvalget får en omvisning, samt treffer ledelsen, 
tillitsvalgte og brukerrepresentanter. Generelle temaer for møtene er virksomhetens 
målsettinger, ressurser og utfordringer. Utover disse er det opp til kontrollutvalget hvilket 
fokus de vil ha under besøket. Besøket settes opp som en egen sak i kontrollutvalgets møte. 
  
Det kan være hensiktsmessig å skille mellom fylkeskommunens foretak og virksomheter. Et 
fylkeskommunalt foretak er en del av fylkeskommunen som juridisk enhet, men har samtidig 
en viss grad av uavhengighet fra det ordinære fylkeskommunale administrative systemet. At 
foretak er en del av fylkeskommunen som juridisk enhet innebærer at fylkeskommunen er 
part i alle avtaler og hefter direkte og ubegrenset for virksomheten. AtB og Museene i Sør-
Trøndelag AS (MiST) er eksempler på egne foretak.  
  
En virksomhet er en del av fylkeskommunens interne organisasjon og regnes som aktivitet 
eller drift innenfor fylkeskommunen, En virksomhet er ikke et eget selskap med egen juridisk 
status. Fylkeskommunens videregående skoler og tannhelsetjeneste er eksempler på 
fylkeskommunens virksomhet.  
  
Selskapsoversikt og organisasjonsoversikt for Trøndelag fylkeskommune er vedlagt saken.   
  
Vurdering 
Saken legges fram for diskusjon i kontrollutvalget uten konkret forslag til besøksenhet. 
Virksomhetsbesøk er nyttig for å bli bedre kjent med kommunen, og for at ansatte i 
kommunen skal bli bedre kjent med kontrollutvalget. Det bes om at kontrollutvalget tar stilling 
til hvilken virksomhet det er ønskelig å besøke, tidspunkt og omfang, samt hvem utvalget 
ønsker å møte. Det er også viktig å beskrive hva som er formålet med besøket. Det vil gi en 
god avklaring for de som skal få besøk, og for hvilken informasjon utvalget kan forvente å få.  
  
Sekretariatet tar kontakt med fylkesdirektøren, og avtaler besøket. Videre utarbeider 
sekretariatet en plan for virksomhetsbesøket på bakgrunn av utvalgets vedtak. 
 
 


